
Uchwała Nr LVII/262/10
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 12 stycznia 2010 r.

w  sprawie  zasad  dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych  w  jednostkach 
oświatowych gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 
2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr  
173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420), w związku z art. 70 a ust.1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz.674, Nr 170 poz.1218, Nr 220 
poz. 1600; z 2007 r. Nr 17 poz.95, Nr 80 poz. 542, Nr 102 poz.689, Nr 158 poz.1103; Nr 176 poz.1238, Nr 191 
poz. 1369, Nr 247 poz. 1821; z 2008 r. Nr 145 poz.914, Nr 227 poz.1505; z 2009 r. Nr 1 poz.1, Nr 56 poz. 458, Nr 
67 poz. 572, Nr 97 poz.800), w związku z § 6 ust.2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia  29  marca  2002  r.  w  sprawie  sposobu  podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 
środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów prowadzących  szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. Nr 46 poz. 
430), Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala,  co następuje:

§1
1.  W budżecie  Gminy  Miejskiej  Nowe Miasto  Lubawskie  wyodrębnia  się  środki  na  doskonalenie  zawodowe 
nauczycieli  w  wysokości  1%  planowanych  rocznych  środków  przeznaczonych  na  wynagrodzenia  osobowe 
nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 
2. Środki finansowe wskazane w ust. 1 dzieli się pomiędzy poszczególne placówki oświatowe w zależności od 
liczby nauczycieli zatrudnionych w danej placówce.

§2
Dofinansowaniem objęte są następujące formy dokształcania i doskonalenia zawodowego, zgodne z potrzebami 
organizacyjnymi i kadrowymi jednostek oświatowych:

1) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe,
2) materiały szkoleniowe i informacyjne,
3) warsztaty metodyczne i przedmiotowe,
4) doskonalenie zawodowe nauczycieli,
5) szkolenie rad pedagogicznych,
6) opłaty za kształcenie pobierane w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli
7) opłaty  za  kursy  kwalifikacyjne  i  doskonalące  dla  nauczycieli  skierowanych  na  dokształcanie  przez 

dyrektora szkoły,
8) koszty przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli skierowanych na dokształcenie przez 

dyrektora szkoły.

§3
1. Do 30 listopada każdego roku dyrektorzy jednostek oświatowych składają do Burmistrza Nowego Miasta 

Lubawskiego roczne plany dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zaopiniowane 
przez związki zawodowe działające w danej szkole.

2. Roczne  plany,  o  których  mowa  w  ust.1  powinny  być  zgodne  z  wieloletnimi  planami  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli opracowanymi przez dyrektora danej jednostki oświatowej uwzględniającymi:

a) programy rozwoju szkoły lub placówki i związane z tym potrzeby kadrowe,
b) plany rozwoju zawodowego nauczycieli,
c) wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego.

§ 4
Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 zależy od:
1) wysokości  środków  wyodrębnionych  na  ten  cel  w  budżecie  Gminy  Miejskiej  w   Nowym  Mieście 

Lubawskim,
2) stanów  kadrowych  w  danej  szkole,  zgłoszonych  przez  dyrektora  szkoły  w  rocznym  planie 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 



§ 5
1. Na rok 2010 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 50% opłaty rocznej.
2. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  podyktowanych  sytuacją  materialną  wnioskującego 

i potrzebami organizacyjnymi szkoły opłata wskazana w ust. 1 może zostać sfinansowana w 100%.
3. Szkolenia rady pedagogicznej finansowane są w 100%.

§ 6
Określa się specjalności i formy dokształcania, na które przeznaczone jest dofinansowanie w roku 2010.

1. specjalności:
1) oligofrenopedagogika,
2) edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna,
3) przyroda,
4) informatyka,
5) geografia,
6) plastyka,
7) terapia pedagogiczna
8) gimnastyka korekcyjna.

2. formy kształcenia
1) studia podyplomowe
2) kursy kwalifikacyjne,
3) kursy doskonalące,
4) studia magisterskie,
5) studia licencjackie

§ 7

Plan dofinansowania  form dokształcania zawodowego nauczycieli  zatrudnionych w jednostkach  oświatowych 
Gminy Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim na rok 2010 stanowi załącznik nr 1.

    § 8

1. Dyrektorzy  jednostek  oświatowych  w  terminie  do  31  marca  danego  roku  składają  organowi 
prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 dyrektorzy szkół składają do 31 marca 2011 r.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego 

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.



Załącznik nr 1
Do Uchwały Nr LVII/262/10 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim  
 z dnia 12 stycznia 2010 r.

Plan dofinansowania form dokształcania zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych Gminy Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

 na rok 2010

1. Środki finansowe w wysokości 63.471,00 zł. dzieli się na poszczególne jednostki oświatowe gminy miejskiej w 
Nowym Mieście Lubawskim stosownie do liczby etatów w danej szkole.

Lp. Nazwa jednostki oświatowej

Liczba 
nauczycieli 

w przeliczeniu 
na etaty
(% ogółu 

zatrudnionych)

Wnioskowana 
kwota

Kwota przyznana 
wynikająca ze stanu 

zatr. nauczycieli

1. Przedszkole Miejskie w Nowym 
Mieście Lubawskim 13,18 (9,37%) 4.751,00 5.947,00

2.
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 
Jana Pawła  w Nowym Mieście 
Lubawskim

37,94 (26,98%) 18.032,00 17.125,00

3. Szkoła Podstawowa Nr 2 w 
Nowym Mieście Lubawskim 39,78 (28,29%) 17.033,00 17.956,00

4. Gimnazjum w Nowym Mieście 
Lubawskim 49,72 (35,36%) 20.750,00 22.443,00

5. Razem 140,62 (100%) 60.566,00 63.471,00

2.  Akceptuje  się  roczny  plan  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w  jednostkach 
oświatowych  gminy  miejskiej  opracowany  na  podstawie  propozycji  złożonych  przez  dyrektorów  do  dnia  30 
listopada 2009 r.

Lp
.

Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli

1. Szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe § 2 ust. 1 pkt.2
2. Materiały szkoleniowe i informacyjne § 2 ust.1 pkt 3
3. Warsztaty metodyczne i przedmiotowe  § 2 ust.1 pkt 4
4. Doskonalenie zawodowe nauczycieli § 2 ust.1 pkt 5
5. Szkolenie rad pedagogicznych § 2 ust.1 pkt 6
6. Opłaty za kształcenie pobierane w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli

§ 2 ust.2 pkt 1
7. Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące dla nauczycieli skierowanych na dokształcanie przez dyrektora 

szkoły 
§ 2 ust.2 pkt 2

8. Koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli skierowanych na dokształcanie przez 
dyrektora szkoły - § 2 ust.2 pkt 3

3. Środki finansowe stanowiące nadwyżkę pomiędzy kwotą wnioskowaną a przyznaną przeznaczone będą na 
pokrycie wydatków związanych z dokształcaniem nauczycieli wg zgłaszanych potrzeb w trakcie roku szkolnego.
                              


